ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ-

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

оот    26 декабря 2024 года № 61

Об утверждении перечня целе-

вых субсидий, применяемых

при исполнении бюджета му-

ниципального образования

«Ершичский муниципальный

округ»  Смоленской области

на 2025 год и на плановый пе-

риод 2026 и 2027 годов

1. Утвердить перечень целевых субсидий согласно приложению № 1.

2. Признать утратившим силу с 01 января 2025 года приказ финансового

управления администрации муниципального образования – Ершичский

район Смоленской области от 25 декабря 2023 года № 47 «Об утверждении

перечня целевых субсидий, применяемых при исполнении бюджета муни-

ципального образования –Ершичский район  Смоленской области  на 2024

год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.

Начальник финансового управления

                                      И. И. Напреева

 2

Приложение № 1 к приказу финансово-

го управления Администрации муни-

ципального образования – Ершичский

район Смоленской области

от   26 декабря  2024    №  61

Перечень целевых субсидий

Целевая субсидия Код классификации

расходов местного

бюджета

Правовые акты

№

п/п
наименование код наименование дата номер

1 2 3 4 5 6 7

1. Субсидии на оплату

коммунальных услуг,

предоставляемых му-

ниципальным бюд-

жетным учреждениям

S001 90407010140200150612241

90407020140300150612241

90407030140400150612241

90507030240200150612241

90508010240300150612241

90508010240400150612241

1.Постановлени

е Администра-

ции муници-

пального обра-

зования - Ер-

шичский район

Смоленской

области «Об

утверждении

Порядка опре-

деления объема

и условий

предоставления

из бюджета

муниципально-

го образования

«Ершичский

муниципаль-

ный округ»

Смоленской

области субси-

дий на иные

цели муници-

пальным бюд-

жетным учре-

ждениям, в от-

ношении кото-

рых Отдел по

образованию

Администра-

ции муници-

пального обра-

зования «Ер-

шичский мун-

ципальный

округ» Смолен-

ской области

осуществляет

функции и пол-

номочия учре-

дителя»

26.12.2024

566

2. Субсидия на оплату

расходов по питанию

воспитанников, по-

сещающих дошколь-

ное образовательное

учреждение

S013 90407010140200150612241

3. Субсидии муници-

пальным бюджетным

учреждениям на фи-

нансирование расхо-

дов, связанных с ор-

ганизацией питания

дошкольных групп

при школах

S017 90407010140200150612241

4. Капитальный и теку-

щий ремонт зданий и

сооружений

S018 90407010140202250612241

90407020140302250612241

90407030140402250612241

90507030240202250612241

90508010240302250612241

90508010240402250612241

5. Субсидия муници-

пальным бюджетным

учреждениям на

оплату труда несо-

вершеннолетних де-

тей в свободное от

учебы время

S035 90407020140521150612241

6. Cубсидии муници-

пальным учреждени-

ям на уплату налога

на имущество органи-

заций

S037 90407010140200150612241

90407020140300150612241

90508010240400150612241

7. Cубсидии муници-

пальным учреждени-

ям на уплату транс-

портного налога

S038 90407010140200150612241

90407020140300150612241

90407030140400150612241

8. Субсидии муници- S060 90407020140300150612241

 3

пальным бюджетным

учреждениям на фи-

нансирование расхо-

дов, связанных с ор-

ганизацией питания

групп продленного

дня

2. Постановле-

ние Админи-

страции муни-

ципального

образования -

Ершичский

район Смолен-

ской области

«Об утвержде-

нии Порядка

определения

объема и усло-

вий предостав-

ления из бюд-

жета муници-

пального обра-

зования «Ер-

шичский муни-

ципальный

округ» Смолен-

ской области

субсидий на

иные цели му-

ниципальным

бюджетным

учреждениям, в

отношении ко-

торых Отдел по

культуре Ад-

министрации

муниципально-

го образования

«Ершичский

мунципальный

округ» Смолен-

ской области

осуществляет

функции и пол-

номочия учре-

дителя»

26.12.2024

568

9. Расходы по доставке

обучающихся в бюд-

жетных муниципаль-

ных образовательных

учреждениях

S062 90407020140300150612241

10. Содержание школь-

ных автобусов

S068 90407020140300150612241

11. Субсидия муници-

пальным бюджетным

учреждениям на

оплату расходов по

проведению меро-

приятий в учрежде-

ниях образования

S080 90407020140521150612241

12. Субвенция на выпла-

ту вознаграждения за

выполнение функций

классного руководи-

теля педагогическим

работникам муници-

пальных бюджетных

образовательных

учреждений

S083 90407020140380280612241

13. Повышение безопас-

ности дорожного

движения

S096 90407020140521150612241

14. денежная компенса-

ция бесплатного го-

рячего питания для

обучающихся с ОВЗ

на дому

S178 90407020140300150612241

15. Денежная компенса-

ция лицам из числа

детей-сирот и детей,

оставшихся без попе-

чения родителей,

обучающихся по об-

разовательным про-

граммам основного

общего и среднего

общего образования

S181 90407020140300150612241

16. Субсидии на прове-

дение мероприятий

по обеспечению дея-

тельности советников

директора по воспи-

танию и взаимодей-

25-51790-

00000-

00000

9040702011Ю651790612241

 4

ствию с детскими

общественными объ-

единениями в обще-

образовательных ор-

ганизациях
17. Иные межбюджетные

трансферты на еже-

месячное денежное

вознаграждение за

классное руководство

педагогическим ра-

ботникам государ-

ственных и муници-

пальных образова-

тельных организаций,

реализующих образо-

вательные программы

начального общего

образования, образо-

вательные программы

основного общего

образования, образо-

вательные программы

среднего общего об-

разования (Обеспече-

ны выплаты денежно-

го вознаграждения за

классное руковод-

ство, предоставляе-

мые педагогическим

работникам образова-

тельных организаций,

ежемесячно)

2553030X

29857000

0000

9040702011Ю653030612241

18. Субсидии на органи-

зацию бесплатного

горячего питания

обучающихся, полу-

чающих начальное

общее образование в

государственных и

муниципальных обра-

зовательных органи-

зациях

25-53040-

00000-

00000

904070201403L3040612241

19. Субсидии на обеспе-

чение развития и

укрепления матери-

ально-технической

базы домов культуры

в населенных пунктах

с числом жителей до

50 тысяч человек

25-54670-

00000-

00000

905080102404L4670612241

20. Иные межбюджетные

трансферты на обес-

печение выплат еже-

2550500Х

29832000

0000

9040702011Ю650500612241

 5

месячного денежного

вознаграждения со-

ветникам директоров

по воспитанию и вза-

имодействию с дет-

скими общественны-

ми объединениями

государственных об-

щеобразовательных

организаций, профес-

сиональных образо-

вательных организа-

ций субъектов Рос-

сийской Федерации,

города Байконура и

федеральной терри-

тории "Сириус", му-

ниципальных обще-

образовательных ор-

ганизаций и профес-

сиональных образо-

вательных организа-

ций (Обеспечены вы-

платы ежемесячного

денежного возна-

граждения советни-

кам директоров по

воспитанию и взаи-

модействию с дет-

скими общественны-

ми объединениями)
21. Субсидии на государ-

ственную поддержку

отрасли культуры

(Проведены меропри-

ятия по комплектова-

нию книжных фондов

библиотек муници-

пальных образований

и государственных

общедоступных биб-

лиотек субъектов

Российской Федера-

ции)

2555190X

23278

0000000

905080102403L5197612241

22. Субсидии на оснаще-

ние предметных ка-

бинетов общеобразо-

вательных организа-

ций средствами обу-

чения и воспитания

25-55590-

00000-

00000

9040702011Ю455590

23. Субвенция на обеспе-

чение отдыха и оздо-

ровления детей, про-

живающих на терри-

80030-25 90407090140780030612241

 6

тории Смоленской

области, находящихся

в каникулярное время

(летнее) в лагерях

дневного пребывания,

организованных на

базе муниципальных

образовательных ор-

ганизаций, реализу-

ющих образователь-

ные программы

начального общего,

основного общего,

среднего общего об-

разования, и муници-

пальных организаций

дополнительного об-

разования
24. Субсидии на обеспе-

чение условий для

функционирования

центров "Точка ро-

ста"

81710-25 904070201403S1710612241